
měsíčník

PREVENCE
SOCIÁLNE NEŽÁDOUCÍCH JEVU

ÚVOD
Vážení čtenáři,

úvodem dovolte, abychom Vám 
poděkovali za Vaši přízeň i přestože neustále 
dochází к problémům se zasíláním našeho 
časopisu. Touto cestou bychom Vás rádi 
požádali o omluvu. Tyto problémy vznikají 
z důvodů nespolehlivosti společností, s který
mi spolupracujeme, ale také nutností hledat 
nejekonomičtější řešení. Již druhým rokem 
vydáváme časopis bez dotací.

A nyní něco blíže к obsahu tohoto 
čísla. Téma ekologie a ekologických aktivistů, 
ale také nacionalismus a  rasismus bylo velmi 
složité rozebírat. V součastné době se jedná o 
velmi choulostivou oblast. Jsou známy 
informace z jednotlivých oblastí odděleně, ale 
fakt vzájemných pro a proti, myslím není 
dostatečně průhledný. Vybrali jsem proto 
několik zajímavých článků a informací z této 
oblasti, které snad napomůžou lépe se 
orientovat.

Vše by se dalo možná také shrnout, 
že je to jeden velký konflikt v komunikaci.
O tom více čtěte na stránce 37.

Lenka Ševčíková

Ш

Zelené náboženství 
Regulace energetiky v ČR a v EU 
EU, výzkum, možnosti úspor 
Úložiště jaderného odpadu, 
hrozba ekologie
Ekologická výchova slušných lidí 
Přehled organizací pracucíjí v oblasti 
ekologie
Rasismus v trestněprávních 
souvislostech 
Xenofobie 
Rasismus 
Nacionalismus 
Nacionálni šovinismus 
Extrémismus
Konflikty v komunikaci

4
8
9

11
••12

20
26
27
30
32
34
37

Vydavatel: Ústav psychologického poradenství a diagnostiky, r. s., 
Bašty 6, 602 00 Brno, IČO: 70839018 

Kontakt na redakci: tel./fax: 542 217 794. Vaše připomínky 
a názory zasílejte na e-mail: sarka.urbanova@uppd.cz 

Distribuci, reklamu a inzerci vyřizuje vydavatel. 
Registrace MK ČR E l3571 

ISSN 1214-6609

Použité obrázky z veřejně přístupných internetových stránek

Závěrem dovolte popřát krásné 
prázdniny a dovolenou. Nezapomeňte 

I odpočívat, někdy také aktivně. 
Radou Vám může být publikace Výlety 

-  využití volného času, které by jste 
měli mít zdarma v  každé škole. Pokud 
ne, každému předplatiteli dopošléme 

ZDARMA

m

*253A 080670*

mailto:sarka.urbanova@uppd.cz

